
FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

(F.1.Q) 

" Año del Bicentenario de la consolidación de nuc·tra 

Independencia, y de la conmemoración de las 

heroica, batallas de Jw,fn y Ayacucho" 

RESOLUCIÓN DECANAL N2 003-2024-FIQ-UNAP 
lquitos, 08 de enero de 2024 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Decana! N° 282-2023-FIQ-UNAP de fecha 27 de diciembre de 2023, se resuelve reconocer el 
Manual de Prácticas de Laboratorio de Química Analítica Cuantitativa, presentado por el docente lng. Carlos Martín Mires 
López,Mt ro. 

Que mediante Oficio Nº 002-2024-DAQ-FIQ-UNAP de fecha OS de enero de 2024, el director del Departamento Académico 
de Química, solicita la modificación / corrección de la Resolución Decana! N° 282-2023-FIQ-UNAP, siendo que se debe 
consignar el reconocimiento como autores del "MANUAL DE PRÁCTICAS DE LABORATORIO DE QUÍMICA ANALITICA 
CUANTITATIVA", a los profesionales lng. Kosseth Marianella Bardales Grandez,Dra., lng. Carlos Martín Mires López,Mtro., 
e lng. Luis Antonio Flores Flores,Mtro., 

Que, el "MANUAL DE PRÁCTICAS DE LABORATORIO DE QUÍMICA ANALÍTICA CUANTITATIVA", consta de 10 prácticas 
que se desarrolla ran durante el período del II Semestre Académico 2023 y que tiene como objetivo brindar a los 
estudiantes la oportunidad para aplicar los conceptos teóricos aprendidos en una situación rea l que contribuye a su 
formación cient ífica y técnica, capaces de realizar anál isis químicos precisos y confiables que garanticen la integridad de 
los datos en una amplia gama de aplicaciones; por lo que, es importante el reconocimient o a los docentes que 
desarrollan y proporcionan herramientas de enseñanza-aprendizaje, en beneficio de la formación académica de los 
estudiantes de la Facultad de Ingeniería Química. 

En uso de las atribuciones que confieren a esta Facultad la Ley 30220 y el ESTATUTO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. - Modifi car la Resolución Decanal N° 282-2023-FIQ-UNAP de fecha 27 de diciembre de 2023, consignando 
el reconocimiento a los docentes del Departamento Académico de Química - Facultad de Ingeniería Química, como 
autores de la elaboración del "MANUAL DE PRÁCTICAS DE LABORATORIO DE QUÍMICA ANALÍTICA CUANTITATIVA", en 
mérito a los considerandos de la presente Resolución Decana 1, siendo los siguientes profesionales: 

• lng. KOSSETH MARIANELLA BARDALES GRANDEZ, Dra. 
• lng. CARLOS MARTÍN MIRES LÓPEZ, Mtro. 
• lng. LUIS ANTONIO FLORES FLORES, Mtro. 

ARTÍCULO 2°. - Precisar que el "MANUAL DE PRÁCTICAS DE LABORATORIO DE QUÍMICA ANALÍTICA CUANTITATIVA", 
como material de enseñanza aprendizaje se desarrollará durante el peri odo de clases del II Semestre Académico 2023. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

e.e.: DAQ 

Dirección: Av. Freyre N2 634, !quitos, Perú 

Teléfono: (5165) / 23-4101 

~ 
--~·-•• ............ ···-·· 
VICTOR GARCIA PtRt. 

SECRETA,ro ACA0~MICO F IV 
Ne 

mp.fiq@.unapiquitos.edu.pe 

decanatofiq@yahoo.es 


